
Zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022 

Informace k organizaci zápisu dětí do 1. ročníku základního vzdělávání 

Místo, termín a dobu zápisu do prvního ročníku stanovuji jako ředitelka školy v souladu se školským 

zákonem (§ 36 odst. 4) takto: 

Zápis do prvního ročníku Základní školy a mateřské školy Šumavské Hoštice se uskuteční v přízemí 

školy v učebně 1. ročníku 15. dubna 2021 od 13.30 hodin do 16.00 hodin.  

Vzhledem k situaci, která nás provází již téměř rok, nevíme jistě, zda bude organizace zápisu s osobní 

přítomností či bez osobní přítomnosti. 

(V případě, že nebude možná osobní přítomnost, budeme přihlášky přijímat v období zápisů, tedy 

1. – 30. 4. 2021, zaslané do datové schránky školy, e-mailem s elektronickým podpisem zákonného 

zástupce, poštou, osobním podáním ve škole.  

V případě, že bude zápis distanční formou, vás o tom budu informovat.) 

Formuláře, které předložíte u zápisu 

Žádost o přijetí dítěte 

Žádost o odklad 

Osobní dotazník 

Doporučení dětského lékaře k odkladu 

Doporučení školského poradenského zařízení o odkladu 

Zápis je povinný pro děti  

1. narozené od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

2. které měly v loňském školním roce odklad povinné školní docházky 

K zápisu vezměte s sebou rodný list dítěte, svůj občanský průkaz, případně rozsudek soudu o svěření 

dítěte do péče. 

Zákonní zástupci žádající o odklad povinné školní docházky musí navíc k žádosti o přijetí předložit 

žádost o odklad, doporučení poradenského zařízení a doporučení ošetřujícího praktického/dětského 

lékaře 

Mgr. Petra Vaňková, ředitelka ZŠ a MŠ Šumavské Hoštice 

 

 


